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Yttrande : Edelegationens betänkande   SOU 2008:86   

Inom Kivos har vi tagit del av SOU 2008:86 och genom dessa rader vill styrelsen för Kivos ta 
tillfället att ge några synpunkter.

Kommunsamverkan i väst för open source - Kivos (www.kivos.se) är ett initiativ av 
IT-cheferna i ett antal västsvenska kommuner som etablerats för att verka för en 
ökad öppenhet i våra IT-system. För att bli mer kostnadseffektiva har flera kommuner 
övervägt möjligheterna med öppen källkod och en del av oss har idag infört OpenOffice i våra 
respektive verksamheter. Med ett sådant införande kan vi sänka kostnader och hantera vår 
information i det öppna dokumentformatet ODF. På sikt ser vi att en ökad användning av produkter 
som baseras på öppna standarder innebär ökad valfrihet genom ökad konkurrens på marknaden.

Inom kommunerna finns många verksamhetssystem som utformats med hårda kopplingar till olika 
slutna format och specifika produkter (ofta Microsoft Office). För en enskild kommun är det svårt att 
få gehör hos en leverantör för krav på att öppna upp ett redan införskaffat system. Av detta skäl tog 
vi ett gemensamt initiativ där vi kontaktade tio av våra leverantörer för att uttrycka intresse för att 
verksamhetssystemen ska kunna hantera det öppna dokumentformatet ODF. Se denna länk för 
det brev som skickades till leverantörerna: 
http://www.kivos.se/sites/default/files/skrivelse_fran_kommuner.pdf

Vissa leverantörer har svarat vårt upprop. I svaren ser vi indikationer på att en del leverantörer vill 
ta en dialog med oss om att i framtiden tillhandahålla stöd för öppna dokumentformat (ODF) i sina 
produkter, se exempelvis: 
http://www.kivos.se/sites/default/files/svar20fran20logica.pdf

Vi är samtidigt övertygade om att vårt arbete skulle underlättas avsevärt om det från centralt håll 
ställs krav på öppna standarder vid upphandling inom offentlig sektor. Därför tycker vi att det är 
mycket positivt att SOU 2008:86 behandlar och betonar betydelsen av öppen källkod och öppna 
standarder. Vi tycker det är bra att strategin följer EU:s riktlinje om öppna standarder och 
interoperabilitet. Samtligt skulle vi gärna se att skrivningarna görs mer långtgående och att det 
ställs krav på öppna standarder. Med ett sådant krav skulle vi få ett än bättre stöd för att 
genomföra framtida upphandlingar så att vi kan undvika dyra inlåsningar.
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